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INFORMACI(')N GENERAL
“Compraventa, instalacion, bolsa de consumibles y puesta en
Objeta del:contrato funcuon'amlento de equipos y (-'3Iementos te.cnologlcos, a'c,cesonos, Ilcgnc.las y
herramientas que sean requeridos para la implementacién y fortalecimiento
del Centro del Valle del Software Sede Buenos Aires”.
| Radicado requerimiento 20221007056 No.  Proceso  de| 5023
contratacién
Modalidad de seleccién SPVA Fecha del informe de | 5, /11/2022
evaluacion
Distrito de Ciencia
Tecnologia e A 9L
. Innovacién de | Fecha del comité de | n 2 Hu¥. &2
Cliente ; , U
Medellin - | contratacién
Secretaria de
Desarrollo.
Ndmero Contrato 4600090114 de | o de informe Definitivo
interadministrativo 2021 P
L 10 de diciembre de .
Fecha de terminacion 2022 ' Fecha de terminacion N/A
Contrato Interadministrativo Contrato Marco
INFORMACION PRESUPUESTAL
No. o - =
o. Certficado de disponibilidad | )50 650 Fecha CDP 25/10/2022
presupuestal - CDP
' 23202020060018-1/
No. Rubro presupuestal Tipo de Recurso: 61184 Valor CDP $13.000.000
' Centro de Costos: 33030
No. - - e
o. Certificado de disponibilidad | ) 0574 Fecha CDP 03/10/2022
presupuestal - CDP
23202020060018-1/
No. Rubro presupuestal . Tipo de Recurso: 61184 Valor CDP $578.740.334
Centro de Costos: 33030

INFORMACION JURIDICA

DOCUMENTOS DEL PROCESO CONTRACTUAL

Cumplimiento de requisitos juridicos

SI NO NO Observaciones
) . APLICA
1 Certificado de existencia y X 13/10/2022
representacion legal (Con fecha no TICLINE S.A.S.
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anteriora.3 meses).

NIT 900.379.268-9

Certificado de autorizacién- para
contratar, cuando aplique.

Certificado de registro mercantil (Con
fecha no anterior a 3 meses).

21/10/2022

Registro Unico tributario - RUT. N
*No aplica en «caso de cldusulas
adicionales, = excepto  cuando el
documento tenga alguna modificacion.

NIT 900.379.268-9

Cédula de ciudadania representante
legal. ‘ .

*No aplica en caso de cldusulas | X
adicionales,  excepto  cuando el
documento tenga alguna modificacion.

Rafael Alberto Herrera Restrepo
C.C. 98.555.861

Certificado de antecedentes judiciales
(Con fecha no anterior a 3 meses).

28/10/2022

| Nacién (Con fecha no anterior a 3| X

Certificado de Contraloria General de la

meses).

28/10/2022

Certificado de Procuraduria General de
la Nacién (Con fecha no anterior a 3 | X
meses).

27/10/2022

Certificado de medidas correctivas (Con
fecha no anterior a 3 meses).

©28/10/2022

10

Consulta de Inhabilidades de Ia
Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de | X
2019 (Con fecha no anterior a 3 meses).

28/10/2022

11

Certificado de pago de aportes a la
seguridad social (Planilla o certificacion
segun corresponda) Fecha de
expedicién no anterior a 1 mes.

*En caso de certificacion expedida por
revisor fiscal, anexar copia de la tarjeta
profesional del contador y certificado de
antecedentes vigente de la JCC.

28/10/2022
Wilson Ledn Oquendo Botero
T.P.145904-T
- JCC: 10/12/2009

VERIFICACION DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE

SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST)

No. OFERENTE CUMPLE

NO CUMPLE

1 TICLINE S.A.S. X
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Ver Anexo de verificacién de implementacién del sistema de gestion de seguridad en el trabajo (SG-SST).

INFORMACION LOGISTICA

1. ESTUDIOS PREVIOS Y/O REFERENCIAMIENTO DE PRECIOS

Los proveedores que enviaron informacién para estudios previos fueron:

VALOR

No. OFERENTE
1 TICLINE S.A.S $586.251.938
2 INGEOMETRIA S.A.S. $600.519.790
3 SDT INGENIERIA S.A.S. $592.955.516
4 CANTTEL $594.144.645

El presente proceso cuenta con matriz de riesgos.

2. PROVEEDORES INVITADOS AL PROCESO DE CONTRATACION:

No. PROVEEDOR
1 TICLINE S.A.S.
2 INGEOMETRIA S.A.S.
3 SDT INGENIERIA S.A.S.
4 CANTTEL

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

La recepcién de propuéstas se realizé el veintiocho (12) de octubre de 2022 por el Portal de Contratacién
de la entidad. -

Cumpliendo con la fecha establecida en el pliegd de condiciones de la SPVA 2022-83, se presentaron las
siguientes PROPUESTAS:

No. OFERENTE NIT 'VALOR MEDIO DE ENTREGA
1 TICLINE S.A.S. 900.379.268-9. $581.176.499 Portal de contratacién
2 SDT INGENIERIA S.A.S. 900.303.669-2 $592.955.516 Portal de contratacién

Mediante correo electrénico se solicito a las sociedades INGEOMETRIA S.A.S. y CANTTEL informar las razones

por las cuales no se presentaron al proceso SPVA 2022-83.
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Vs port b gt ¢ Sekers. i,

RE: APERTURA PROCESO SPVA 2022-83

Daladier Evelio Tangarife Berrio <dtangarife@esu.com.co> ’
. Mar 03/11/2022 1603
Para: Juan Shneider Lopez Muriel <jlopez.ext@esu.com.co>
Ceo: Comercial CANTTEL <comercial@canttel.com>;gerencia@ingeometria.com <gerencia@ingeometria.coms
Cordial Saludo. '

Comedidamente solicitamos sea allegada su respuesta al por que, no se presentaron al proceso del
- asunto de este correo, entendiendo que en la fase de referenclamianto de precios ofertaron.

Quedo atento, Grécias.

Daladler Tangarife Berrlo
{” Profesional Universitario
Y
égt i Subgerencia de Serviclos
!

t,  (+57) 3004272152
(604) 4443448 Ext. 129
= dtangarife@esu.com.co
7 Carrera 48 # 20-114
+ Centro Empresarial

ALk i) B ameaa 3 alma

!
i
Alealdia do Medellin

En la fecha de la calificacién no fue recibida respuesta ninguna.

4. VERIFICACION DE PROPUESTAS

La verificacién de las propuestas se realizé con base en el cumplimiento de los requisitos de participacién

y en la evaluacién de aspectos juridicos, técnicos y econémicos establecido en el pliego de condiciones
para la SPVA 2022-83. '

5. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS
La verificacion de los requisitos habilitantes se realizé Ginicamente al proponente que ha ofertado el
menor precio. La ESU podrd solicitar las aclaraciones que considere pertinentes, las cuales deberan

ser resueltas por el proponente en el término concedido por la Entidad para ello. En caso de que éste

se considere no habilitado, se procedera a la verificacidén del proponente ubicado en segundo lugar y
asi sucesivamente,

6. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

La verificacién de los requisitos habilitantes se detalla a.continuacién:

No. | OFERENTE NIT g JURIDICO TECNICO -ECONOMICO
1 TICLINE S.A.S. 900.379.268-9 CUMPLE CUMPLE

A continuacion, se detalla el cumplimiento de los requisitos técnicos enunciados en el numeral 7.2, del
" pliego de condiciones 2022-83:

P
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7.2.1. PERSONAL

CUMPLE

Requisitos del personal: con la oferta los
proponentes deberan presentar una persona
responsable de la ejecucién del contrato, quien
serd encargado de realizar todas las acciones
necesarias para la entrega adecuada de los
elementos a contratar, ademas de la presentacion
de informes y de entrega de productos incluidos
en el contrato, sera el responsable de velar por el
adecuado cumplimiento del mismo. Esta persona
deberd tener poder decisorio durante la ejecucion.
La persona a aportar deberd cumplir con el
siguiente perfil:

Titulo profesional otorgado en alguno de- los
siguientes Nucleos Basicos® del Conocimiento
(NBC), segun clasificacién en el Sistema Nacional
de Informacién para la Educacion superior en
Colombia- -SNIES, del Ministerio de Educacién
Nacional: Ingenieria electrdnica,
telecomunicaciones y afines, Ingenieria de

| sistemas, telematica y afines, Ingenieria eléctrica y ‘

afines; con experiencia profesional de al menos
cuatro (4) afios en desarrollo o participacién en
proyectos tecnoldgicos.

Como requisitos habilitantes debera presentar la
siguiente documentacion: :

° Hoja de vida debidamente firmada por el

" ingeniero (a) presentado, acompafiada

de los certificados de experiencia

profesional  emitidos  por - la(s)

entidad(es) contratantes, donde se
pueda evidenciar al menos la siguiente
informacién: .
Nombre de la empresa contratante .
Fecha de inicio
Fecha de terminacién
- Obligaciones del contrato o funcjones
desempeiiadas
° Matricula profesional.

‘o0 0 0O

Adjunta Hoja de Vida y certificaciones/ Ingeniero
responsable de ejecucion.

Adjunta matricula profesional.

Adjunta certificacién de experiencia profesional.
Adjunta certificacién

Verdnica Hinestroza

Ingeniera telecomunicaciones

C.C. 1.077.453.835 Matricula  Profesional:

AN290102431.

ITIL Fundamentos — 2019.

7.2.2. Fichas técnicas: con la propuesta los

CUMPLE
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oferentes deberédn presentar las fichas técnicas de

cada uno de los items incluidos en el alcance del
objeto del contrato, las cuales deberan cumplir .

con lo indicado en el Anexo No.6 Especificaciones
técnicas.

Anexa Datasheets1.pdf

7.2.3.  Cumplimiento de especificaciones
técnicas: ‘el proponente deberd diligenciar el
Anexo No.7 Cumplimiento de especificaciones
técnicas, de acuerdo con las indicaciones dadas en
este anexo.

CUMPLE - :
ANEXA: 7.  Anexo ' cumplimiento  de
especificaciones técnicas.pdf

7.2.4. Trayectoria: los proponentes deberan
| certificar una trayectoria en el mercado de al
| menos diez (10) afios, contada desde la fecha de
constitucién hasta el cierre del proceso de
seleccion, esta trayectoria serd verificada en el
certificado de existencia y representacion legal.

CUMPLE
Fecha de registro en Cdmara y comercio
15/03/2010.

7.2.5. Garantias comerciales: el contratista
deberd diligenciar el Anexo No.8 “Garantias
comerciales, de acuerdo con las indicacioneés
dadas en este anexo.

CUMPLE -
Anexa = documento 8. Anexo garantias
Comerciales Buenos Aires.pdf. '

7.2,6. Experiencia: Con la propuesta eI oferente
deberd presentar aI menos dos (2) y maximo cinco
(5) certificados de contratos, orden de servicio,
factura de venta con su respectivo comprobante

de pago o contratos ejecutados acompaiiados de .

| su respectiva acta de liquidacién o documento
equivalente, los cuales deben estar relacionados
con el objeto del presente proceso de seleccion.
La sumatoria de la experiencia aportada debe ser
igual o superior a doscientos cincuenta (250)
SMMLV.

CUMPLE

Adjunta en su propuesta 1. contrato: SSA-349-
2020 /valor: $1.450.564.651 COP IVA incluido.
Objeto: ADQUISICION DE EQUIPOS
TECNOLOGICOS PARA MODERNIZAR Y GESTION
DE LA INFORMACION LAS COMUNICACIONES EN
LA ADMINISTTACION MUNICIPAL DE ITAGUI.

Adjunta documento 2. Contrato: 4600003358 DE
2015 -

Valor: § 7.450.580.104 IVA incluido Objeto:
adquisicién,  instalacibn y  puesta ‘en
funcionamiento de dotacién tecnoldgica y
audiovisual para ‘parques educativos en el
Departamento de Antioquia '

7. EVALUACION DE PROPUESTAS

‘Teniendo en cuenta la evaluacién anterior en donde el oferente que presentd la oferta con el menor
precio se encuentra habilitado en los aspectos juridicos, técnicos y econédmicos y de conformidad con lo
establecido en el pliego de condiciones de-la SPVA 2022-83, se recomienda contratar con la sociedad
TICLINE S.A.S. identificado con NIT. 900.379.268-9, por valor de QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES
CIENTO SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/L ($581.176.499),
discriminados a efectos de cumplir con las disposiciones tributarias, asi:

Qﬂ?/ '
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e QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS
DIECINUEVE PESOS M/L ($578.870.219) incluido IVA, correspondiente al Objeto 1: Compraventa
de equipos, bolsa de consumibles y elementos tecnoldgicos, accesorios, licencias y herramientas
que sean requeridos para la implementacién y fortalecimiento del Centro del Valle del Software
Sede Buenos Aires.

e DOS MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS M/L (2.306.280) incluido
AU, correspondiente al Objeto 2: Instalacién y puesta en funcionamiento de equipos y elementos
tecnoldgicos, accesorios, licencias y herramientas que sean requeridos para la implementacion y
fortalecimiento del Centro del Valle del Software Sede Buenos Aires. ’

El plazo de ejecucion sera hasta el diez (10) de diciembre de 2022, contado a partir de la aprobacién
de la garantia Unica de cumplimiento por la Unidad de Gestidn Juridica. o

8. ANEXOS

Se relacionén como soportelos siguientes anexos:
e Evaluaciéon SG-SST TICLINE.S.A.S.
e Correo electrénico fechado del 01 de noviembre de 2022.

Comité Evalu

ador, | v
W,/é/é’ % ‘ , ‘ ' "'mCi j):?n’):;w()ﬂéa\ e,
DALADIER EVELIO TANGARIFE BERRIO - c LINA RAMIREZ’@E SQ @ )
Profesional Universitario Abogada Contratista
Unidad de Compras y Contratacién Unidad de Gesti6n Juridica

RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

Con base en lo expuesto en este Comité, se recomienda contratar con la sociedad TICLINE S.A.S.
identificado con NIT. 900.379.268-9, pbr valor de por valor de QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES
CIENTO SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/L ($581.176.499),
discriminados a efectos de cumplir con las disposiciones tributarias, asi:

e QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS
DIECINUEVE PESOS M/L ($578.870.219) incluido IVA, correspondiente al Objeto 1: Compraventa
de equipos, bolsa de consumibles y elementos tecnolégicos, accesorios, licencias y herramientas
que sean requeridos para la implementacion y fortalecimiento del Centro del Valle del Software
Sede Buenos Aires.

e DOS MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS M/L (2.306.280) incluido
AU, correspondiente al Objeto 2: Instalacién y puesta en funcionamiento de equipos y elementos
tecnolégicos, accesorios, licencias y herramientas que sean requeridos para la implementacion y
fortalecimiento del Centro del Valle del Software Sede Buenos Aires.

A

\
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JUAN FE

Secretari

Invitados:

Unidad Nombre y Cargo Firma \\
Delegado Auditorfa Interna . ‘ ] : )
(Convioz bero in voto) Director Auditoria Interma 7 7 \V-b
De!egad.o Subgeren‘ua Administrativa Subgerente Administrativa v . :
y Financiera : . . _ ,

. Financiera
(Con voz pero sin voto) ~
Unidad de Compras y

Contratacidon(Con voz pero sin voto) | Lider de Programa MA”"’?@




